CSVLPI. Rex ptolemæus quem cæ. accluerat ut exercitus dimitteret & cū sorore corā se disceptaret. A gurgite nili pelusiaci: a pelusio nili hostio. Populi sedauerat iras: nā photinus nutrit? & eunuchus regis indignās eū ad dicendā cām euocari: adiutores quos dā noctus exercitā a pelusio clā Alexandriā euocarat eiq; achillam p̄fecerat cæ. paruis cū copiis extra urbē dimicare diffidens milites in armis esse iussit regēq; hortatus ut ad achillā legatos mitteret: illos cū primū ociosos accepit regē ut in suā ptātem haberet effecit. & iō eū pacis obsidē dicit poeta. Videbant igitur oīa iam tranquilla cū Cleopatra q̄ euocauerat cæ. clā ī regīā est inuecta. Custode p̄fecto. Laxare: hoc est latendum nā ut ait plutarchus lembū ingressa cū solo Apollodoro sub primis tenebris regīā ad nauigauit: cū q̄ alio occultari pacto nequiret: se intra culcitā prendit in longū q̄ loro circunligans appollodorus intulit ad cæ. Tectis æmathiis: domo cæ. uictoris in æmathia. Feralis erymnis: pestifera furia. Malo ro. multā. n. intulit calamitatē & cæ. & Antonii tēpore. Agros: graciā per synecdochē. Sparthana. helena. Furores: bella. Si fas: si licet dicere. Sistro tympano.

romanis: si cleopatra regnasset & q̄ indigna mulier erat: & nō n romana: Nec nostra. i. nec romana quidē.  
**CSVLPI.** Hoc animi: hanc audaciā. Ptolemæida: cleopatrá rectus est ptolemæis. Quis tibi: argumen-  
tum a maiori ad minus. Antoni: qui iunior & mollior  
eras. Hauferit ignes: captū fuerit amore. Habitata: in  
qua uersari uidebat̄ umbra pō. Admisit uenerē curis:  
deliniuit curas lasciuiā. Partus. filios ut cæ. nam ultra  
nouē menses illic est cōmoratus ut tradit Appianus  
Magni: cuius uxor fuisti. Coalescere: crescere: & colli-  
gi. Dependit: cōsumit. Donare: cleopatrá. Non sibi:  
sed cleopatrá. Quē formæ confisa suæ cæ. astu culci-  
træ primū illectus inde splendore formæ & sermonis  
gratia uinctus est. Cōpta dolorē: cōptū habens & cū  
ornatu gerēs. Dispersa: synecdoche. Quā decu. quā  
decens & pulchra fuit. Si qua est. cleopatra a fratre eie-  
cta supplicat cæ. ut in regnū restituat nā ex testamen-  
to patris ex æquo cū fratre est herēs coniunxq; fratris  
atq; ut regiā in qua photinus: nō ptolemæus regnat  
tāto de decore liberet obsecrat. principio igit̄ si bene-  
ficiū acceperit gratam fore se pollicet̄ exorditurq; a  
beniuolentia & attentōe. Est aut̄ ordo o maxime cæ.  
ego regina proles clarissima lagi pharis si qua est no-  
bilitas exul in æternū depulsa sceptris paternis cōple-  
ctar pedes si tua & reliqua. Si qua est nobilitas: si ē ali-  
cuius nobilitatis & gloriæ inde ortā esse. Fato: fortu-  
næ & dignitati. Aequū sidus: celestis iustitia & poten-  
tia. Non urbes: occurrit his quæ obicit possent. Fœ-  
minā populi regnare nō patiēter. imo inquit cōsueue-  
re parere fœminæ cū ptolemæū patrē eiecissent. So-  
rorem meā natu maiorē reginā constituerunt. Sūma  
uerba: testamentum. Parenti: nō cesi dicit sed morbo  
assumpti. Et thalami: coniugii. Puer ipse sororem pro-  
sequatur me fratris nō mariti affectu si est liber & licet  
per photinum cui paret.  
**COMNIBO.** Illa nox: qua cōsuetudinē cū cæ. iniit  
Animi. s. cleopatrá. Incestā pto. impudicā cleopatrá  
ptolemei filiā. Nostris du. cū cæ. prius deinde cū .M.  
Anto. Quis ti. ue. nūc cæ. reprehēdit qui cū ductor  
esset fortissimus & in medio flagrante bello ciuili uer-  
saretur: tñ amore mulieris corruptus fuerit: p̄pterea ignoscendū sit Antonio: qui cū mollioris esset ingenii  
amoribus huius capi potuerit: a maiori ad minus: si uincere potuit animū cæ. durū & nō facile credentē blā-  
diciis mulierū: quanto. M. Ant. fecit qui natura mollior erat. Auferit: cōprenderit. Ignēs: pro amore ponit̄  
Virgi. & cæco carpit̄ igni. Et in media rabie: cū bello ciuili adhuc esset occupatus: magnus enī adhuc labor  
superat nā uincenda erat classis pō. uincendæ reliquie belli ciuilis: quas secū duxerat Cato & ad iubā regem  
libye puenerat. Aula cū ante oculos obseruaret̄ pō. cædes & in ipsa aula ptolemæi regis eēt cuius iussu pō.  
occisus fuerat cæ. operā amorib; dedit. Sanguine: nōdū inquit abstersus erat cruor in thessalia sparsus cū tñ  
cleopatrá blanditiis molliri potuit. Illicitosq; toros: utpote expellice ex hoc cōpressu cæ. grauida facta est  
cleopatra & puerum peperit cui postea nomē imposuit cæ. Coniuge calphurnia. Proh. pu. p̄ exclamationē  
exaggerat adulterium cæ. dedecus ingens fuit: ut fratres iuliæ ex pellice cleopatra generaret: quā ex matri-  
monio legitimo cōceptam in matrimoniu pō. dederat. Obscæ. detestabili & execrabili. Matre. idest pellice  
Partesq; su. & præter facinus quod admisit: minime ignoscendū accessit quod iterea ptibus pōpeianis spem  
dedit: qua possent ciuile bellū reparare: nā ille dum operam dat amoribus: in terra Cato ad iugam puenit &  
ope illius exercitum iustā renouauit. Coalescere: simul crescere augeri. Regnis libyæ: i regno iubæ. Depren-  
dit: tradidit. Tempora: quæ cōsumenda erant ad perficiendū ciuile bellū. Turpis: adulter. Niliaco amorī. i.  
cleopatrá quæ regina fuit ægypti. Donare: scilicet cleopatrá: Nō sibi: sed cleopatrá uincere cuius amori-  
bus correptus erat Quæ formæ con. nunc dixit quomodo cleopatra cæsarem in suum amorem pelexerit.  
cū corruptis custodibus ad regiam uenisset in Alexandriā: ad cæsarem ingressa est: & cæsaris pedibus pstra-  
ta opem rogauit dum cæsar esset in regia: & epulis ac regifico luxui intentus delegit ergo tempus & locū ut  
posset sibi obsequentem facere cæsarem. Tristis: idest merorem simulans. Compta: idest ornata habens do-  
lorem simulatum: quia se ornauit quantū simulanti dolorem conueniebat. Quam decuit. q. d. non decuit.  
Veluti: tanquam dispersa sit in illa nihilo segnius: q̄ si sparsis capillis prouoluta esset gentibus cæ. ausa est in